

följas upp, när arbetet inom utredningens ram inom en nära framtid avslutas. Det är därför väsentligt att prognosinstitutet för kommande budgetår erhåller resursförstärkningar. I annat fall synes verksamheten inom prognosinstitutet komma att inskränkas under det kommande budgetåret. Den i petita för 1970/71 angivna intensifieringen av arbetet med att utveckla nya metoder riskerar att inte komma till stånd.

Åberopande det anförda anhålles,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om att ökade resurser ställs till prognosinstitutets förfogande för de uppgifter som i motionen anges.

Stockholm den 28 januari 1970

Astrid Kristensson (m)

Folke Björkman (m)

Nr 780

Av herr Larsson i Umeå m. fl., om *upprustning av bostadshus för äldre arbetskraft i avfolkningsbygder.*

(Lika lydande med motion nr 659 i Första kammaren)

Utflyttningen från glesbygden sker i en ökad takt, och det är företrädesvis den yngre generationen som i första hand flyttar. Det är främst bristen på inkomstmöjligheter på hemorten som orsakar denna utflyttning. De äldre stannar ofta kvar och nöjer sig med en begränsad inkomst och tar de få arbetstillfällena som bjuds. Grunden för uppehållet är i regel mindre jordbruk ofta kombinerade med skogsinnehav. Tillgången av en egen bostad är dessutom en bidragande orsak att stanna på hemorten. Detta är den ekonomiska bakgrunden, men till detta kommer de trivselvärden som många känner för den ort och den trakt där de levt ett långt liv. Ett uppbrott från hemorten ter sig för många som en svår personlig uppoffring. Då det gäller äldre arbetskraft lönar det sig ej för samhället att omskola densamma, då det i många fall endast rör sig om ett fåtal yrkesverksamma år som arbetskraften skulle kunna utnyttjas i produktionen. Om man därtill tar tillbörlig hänsyn till den enskilda människans önskemål bör samhällets insatser inriktas på att ta hänsyn till den enskilda människans önskemål och samtidigt göra en ekonomisk värdering av vad samhället skulle vinna eller förlora på en flyttning. Omskolning med påföljande förflyttning av arbetskraft påkostas av

medel som AMS förfogar över. Bedömningen måste av naturliga skäl ske från fall till fall, och det vore värdefullt om AMS kunde ges den rättigheten att, i de fall då de bedömer det förmånligare ur verkets synpunkt, i stället ge bidrag till upprustning av bostadshus. Det skulle skapa en del mindre arbetstillfällen och dessutom med förhållandevis små insatser lösa bostadsproblemet för många som måste rusta upp bostaden för att kunna bo kvar.

Valmöjligheten måste dock under alla förhållanden ges till den enskilda människan. Ett alternativ i valet bör dock kunna ges då det gäller äldre människor, och arbetsmarknadsmyndigheten bör därför ges möjlighet att, i de fall de bedömer det från sin synpunkt förmånligare, kunna erbjuda valmöjligheten.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställer vi,

att arbetsmarknadsverket efter prövning i det enskilda fallet får befogenhet att ge bidrag till tillfällig sysselsättning för upprustning av bostadshus som innehas av äldre arbetskraft i avfolkningsbygderna.

Stockholm den 28 januari 1970

Sigvard Larsson (fp)

i Umeå

Elias Jönsson (fp)

i Ingemarsgården

Anders Jonsson (fp)

i Mora

Nr 781

Av fru **Lewén-Eliasson** och herr **Ericson** i Örebro, om inrättande av en befattning som socialattaché i Tokyo.

(Lika lydande med motion nr 683 i Första kammaren)

Sverige åtnjuter sedan länge ett stabilt rykte i andra länder för sin sociala välfärd och har uppmärksamats för sin avancerade arbetsmarknadspolitik. När det gäller den västliga världen har de socialattachéer som knutits till våra beskickningar i hög grad bidragit till att »sälja» denna del av sociala utvecklingen. Deras verksamhet har också bidragit till att vi bättre kunnat bevaka utvecklingen på dessa länders arbetsmarknad och dra lärdom därav för egen del.

Denna utveckling har emellertid begränsats till västvärldens industriländer. I dag anmäler sig ett nytt och angeläget bevakningsområde. Den snabbaste ekonomiska och industriella utvecklingen i hela världen äger i dag rum i Fjärran Östern. Japan är givetvis nyckellandet, men i hela Sydöst-